(別紙様式1)

就学義務猶予免除者教科書給与申請書(A)

  ※
平成 15年  月  日

(別紙様式4)

就学義務猶予免除者教科書給与通知書(A)

平成15年  月  日

※
殿   文部科学大臣     殿

TEL
  文部科学大臣

※
 申請者
の住所 TEL

  さきに申請のありました教科書を、下記のとおり給与しますの

で、お受け取りください。

※申請者
の氏名

印

小学校 1年 2年 3年 4年 5年 6年

  下記により、教科書の給与を申請します。

中学校 1年  2年  3年

 ※

給与教科書の

学校・学年用

の区別
養護学校
(知的障害)

小
・
中
年 聾学校

小
・
中
年 盲学校

小
・
中
年 ※

就学義務猶予
免除者の氏名
(生年月日)

(昭和・平成  年  月  日)

小学校 1年 2年 3年 4年 5年 6年

中学校 1年  2年  3年

給与教科書の

種 目

※
給与希望教科

書の学校・学年

用の区別 養護学校
(知的障害)

小
・
中
年 聾学校

小
・
中
年 盲学校

小
・
中

年 教科書を受領

す る 場 所

平成14年
度の給与
の有無

有 ・ 無

受 領 期 限 平成 1 5 年 8 月 29 日

市
町
村
教
育
委
員
会
の
記
入
事
項

確 認

上記の者は、就学義務猶予免除者であり、教科書によ

る学習が可能な者であることを確認します。

市町村教育委員会名           印

受 領

上記のとおり、教科書を受領しました。

 平成15年  月  日

氏 名            印

 (注) 申請者は、申請書・給与通知書の※印の欄に、裏面の記入要領を
参照して、所要事項を記入してください。

    なお、申請後、やむをえない事情により教科書の受領が出来なく
なった場合は、速やかに市町村教育委員会にお申し出ください。

 (注) 教科書を受領する際には、この通知書と申請者の認印をご持
参ください。

再生紙使用

郵
便
は
が
き

―

郵 便 切 手 を

貼 る 必 要 は

あ り ま せ

ん 。

都 道

府 県

市 区

郡

町 村
区

     丁 目     番     号

殿

 ※
申
請
者
の
住
所
、
氏
名
、
郵
便
番
号
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

  〔
申
請
書
等
の
記
入
要
領
〕

(別
紙
1を
入
れ
る
。
)

(別紙1)

 〔申請書等の記入要領〕

 1 申請者は、下記により、申請書(A)及び通知書(A)に所要事項を記入してください。

  (1) 申請書(A)の記入要領

   ア 「平成15年 月 日」欄には、申請書の提出年月日を記入してください。

   イ 「申請者の住所」欄には、申請者の住所(電話番号)を記入してください。

   ウ 「申請者の氏名」欄には、申請者の氏名を記入し、押印してください。

   エ 「就学義務猶予免除者の氏名・生年月日」欄には、就学義務猶予免除者の氏名

及び該当年号を○でかこんだ上、生年月日を記入してください。

   オ 「給与希望教科書の学校・学年用の区別」欄には、給与を希望する教科書につ

いて、就学義務猶予免除者の年齢相当の学年又はそれ以下の学年で、その者の学

力等を考慮して希望する学校・学年の該当文字を○印でかこんでください。

     なお、養護学校用(知的障害)、聾学校用及び盲学校用(点字版教科書)を希望す

る場合は、下欄の該当文字を○でかこみ学年を記入してください。

     また、前年度に引き続いて教科書の給与を希望する方は、前年度と同じ学校・

学年用の教科書は選択できませんのでご注意ください。

  (2) 通知書(A)の記入要領

   ア 「 殿」欄には、申請者の氏名を記入してください。

   イ 「給与教科書の学校・学年用の区別」欄には、申請書の「給与希望教科書の学

校・学年用の区別」欄と同様に記入してください。

   ウ 通知書の裏面に、申請者の住所(番地・号棟をできるだけくわしく)・氏名及び

郵便番号を記入してください。なお、郵便切手を貼る必要はありません。

 2 市町村教育委員会は、下記により、申請書に所要事項を記入してください。

  (1) 「平成14年度の給与の有無」欄には、平成14年度の給与決定通知書等を参照して、

平成14年度において給与を受けた者には「有」を、給与を受けていない者には「無」

を○印でかこんでください。

  (2) 「確認」欄には、市町村教育委員会名を記入し、押印してください。

  (3) 「平成14年度の給与の有無」欄の「有」を○印でかこんだ場合は、「給与希望教

科書の学校・学年用の区別」欄の学校・学年が、平成14年度の給与教科書の学校・

学年と同一のものとならないよう、ご留意ください。

ろう